LA PRIMERA PARTIDA.

tur quæ à solo Papa fieri consuevit; ibi enim evolvant, si in tali statu moriantur, ut et dictum est superius. Quid autem de indulgentiis, quæ conceduntur jam mortuis existentibus in Purgatorio, Host. ubi supra, versic. *ubi operatur*, dicit, quòd non prosunt illis, quia potestas clavium non extenditur ad tales, cum non sint de foro Ecclesie, sed de foro Dei: fatetur tamen, quòd elemosyna prodest defuncto, qui est in Purgatorio, non ex vi indulgentiæ, sed ex vi elemosynæ, sicut et alia suffragia ecclesiasticæ charitatis: vide ibi latius per eum, qui respondet ad aliqua, quæ contra hoc possunt obijci. Sanct. Thom. verò in *4. sententiar. dist. 43. de suffragiis mortuorum*, quæst. 2. artic. 3. dicit; indulgentias prodesse talibus defunctis, si continentur in tenore bullarum, dammodo faciat aliquis pro eis quod mandatur; et idem vult S. Thom. 3. par. quæst. 117. art. ult. et Luc. de Pen. in *1. jvæmus, C. de præp. sacri cubicul. lib. 12. Abulens. etiam Math. 16. q. 60.* latè attingit istum articulum, et vult, quòd si forma talis sit, ut possit extendi ad mortuos, obtinebunt ipsi indulgentias per actus viventium, ut si concedatur sic: Quicumque fecerit tale opus, ipse vel pater ejus, aut quicumque cognatorum suorum in Purgatorio detentorum, quem ipse elegerit, habebit tantum de indulgentia, cum nulla ratio est, quare Ecclesia possit transferre merita communia, quibus innituntur indulgentiæ, in vivos, et non in mortuos, quæ fuit ratio S. Thomæ, et aliorum: et tandem dicit Abulens. quòd licet aliqua difficultas appareat, tamen propter Ecclesie consuetudinem, quæ non errat, videtur hoc concedendum, et ibi respondet ad rationes tenentium contrarium, quæ sunt: Quia hoc dato, sequeretur quòd tunc possent liberari omnes, qui sunt in Purgatorio, quòd non videtur conveniens quia sic evacuetur ordinem punitionis à Deo institutæ, et quia sit dirigerentur indulgentiæ ad defunctos, et tamen Ecclesia non exercet super defuntos opus aliquod jurisdictionis, nam ad primam respondet: Quòd Papa non potest pro suo arbitrio liberare omnes existentes in Purgatorio, quia hoc esset super illos directam jurisdictionem exercere; et quia tales indulgentiæ numquam possunt concedi sine causa rationabili, ut omnes Doctores fatentur, et non occurrit (dicit ipse) in promptu talis causa, secundum quam fructus indulgentiarum concessarum viventibus, posset extendi ad omnes existentes in Purgatorio, cum quotidie tot animæ defunctorum illuc descendant; ideò non est in arbitrio Papæ evacuare Purgatorium. Sylvest. tamen *in summa*, in verbo *Papa*, versic. *6. quæritur*, dicit, quòd Papa non potest spoliare Purgatorium sua voluntate præcisè, sed mediante illo infinito thesauro; et sicut potest liberare à pœna peccatorum debita in hoc mundo omnes, qui sunt in mundo, si faciant quod mandat, etiam si essent millies pluries quàm sint, ita liberare potest omnes, qui sunt in Purgatorio, si quis pro eis faciat quod jubet; peccare tamen indiscretè concedendo, et in hoc casu dicit, quòd dicunt Doctores, quòd non potest ad libitum spoliare Purgatorium, bene tamen facit hanc gratiam visis: subdit Abulens. quòd ipsi possunt transferre has indulgentias, in quos voluerint, tam in vivos, quàm in defunctos; et ad secundum respondet, quòd Ecclesia non dirigit indulgentiam in defunctum, sed conceditur visis, à quibus interdum redundat in eos, si forma concessionis hoc exprimit, argum. *1. Corinth. 13. vers. aliquin*, 29.